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up t awrrieni do takich świadczeń. Przy tym stosowane. będą 
od~owi'ednio postanowienia artykułu 1 Umowy o ubezplecze
I.iu społe"'znym. 

I 
Protokół ninie jszy sporządzono w Warszawie dnia 

16 stycznia 1958 roku, w dwóch egzemplarzach, każdy w ję

zykach po~skim i serbskochorwackim, przy czym oba teksty 
mdją j ednakową moc obowiązującą. 

I 

I 
W imieniu 

Rządu Polsk iej 
IRzeczypospoli lej Ludowej 

(-) S. Zawadzki 

W imien iu 
Rządu Fede racyjnej Ludowej 

Republiki Jugosławii 

(-) M . Markov:icz 

Prl tome će biti primenjivanje oc1govarajuće odredbe Clana 1 
Konvencije o soc ijalnom os iguranju. 

Ovaj Protokol sacinj en je u Varsavi 16 januara 1958 
godine u dva or igina la, svaki na p ol jskom i s rpsko-hrvats
kom jezik u pri cemu su oba teksta jednako p Llllovazna. 

U ime Vlade 
Narodne Republike Poljske 

(-) St. Zawadzki 

U ime Vlad e 
Federativne N arodne RepubJike 

Jugoslavije . 
(-) M. Mar'lwvić 

Po zaznajomieniu się z powyższą Umową Rad"! Państwa uznała ją i uznaje za' słuszną zarówno w caloś cL jak i każde 
z ~ostanowień w n iej zawartych; oświadcza, że jest ona przyjęta, r atyfikowana i potwierdzona, oraz przyrzeka , że będz i e 
niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydany został Akt niniejszy, opatrzony p ieczE;cią Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

nano w Warszawie, dnia 16 września f958 roku. 

L. S. Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadz/d 

M Inister Spraw Za.graniezn.ych.: w z. J. Winicwicz 
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OSW!ADCZENIE RlĄDOWE 

z dnia 29 grudnia 1958 r. 

w sprawle wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Umowy o utezpieczeniu społecm.ym między Rządem Polskiej Rzerzy
~ospolitej Ludowej a Rządem Fedemcyjnej Ludowej Repubflkl Jugosławii, podpisanej w V/arszawie unia 16 slycznia 1958 r. 

Pod aje się n iniejszym do wiadomości, że zgodnie z art. 22 
Umowy 'Q u bezpieczeniu społecznym między Rządem Polsk iej 
R~eczypo spolitej Ludowej a Rządem Fedewcyjnej Ludowej 
Rępublik i Jugoslawii, podpisanzj w Warszawie dnia 16 slycz-

" I 

nia 1958 r., następHa w B (~lgradz:e dnia 9 grudn ia 1958 r. wy
miana dokumentów' ra tyfikacyjnych powyższej Umowy. 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. \Viniewicz 

lIG 
I 

' 1JMOWA O WSrOiPRACY W DZU:DZINIE POHTYKI SPOŁECZNEJ MIĘDZY Rzt,DEM POI..SiUEJ RZ!2CZYPOSPOLITEJ 
I LUDOWEJ A RZĄDEM FEIYERACYJNEJ LUDOWEJ RHUnUKI JUGOSŁAWII, 

podpisana w Warszawi.e dnia 16 stycznia 1958 r. 

W imieniu· Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

RADA PAŃSTWA 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

l 

I 
podaje do powszechnej wiadomości: 

I W dniu 16 stycznia 
między Rządem Polskiej 
przmieniu dosłownym: 

1958 roku podpisana została w Warszawie Umowa o współpracy w dziedzinie polityki sp o łeczn ej' 

Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Federocyjnej Ludowej Republiki Jugoslawii o następującym 
\ 

UMOWA O WSPOŁPRACY W DZIEDZINIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ MIĘDZY RZĄDEM POLSKIEJ 

RZECZ YPOSPOLITEJ LUDOVvEJ A RZĄDEM FEDERACYJNEJ I LUDOWEJ REPUBLIKI JUGOSŁA \VII 

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowe j i R ząd Federa
cyjnej Ludowej Republ iki Jugosławii, dążąc do rozwoj u 
i I pogłębienia wzajemnej współpracy w dziedzinie polityki 
sp,ołeczn.ej, w przeświadczeniu, że wspÓ lprdf'a ta prz yczyn i 
fii lę do postępu w tej dziedzinie w obu k raj ach i ,s łuż.y ć będzie 

KONVENCIJA O SARADNJI U OEtASTI SOCUALNE 
POLII'fKE IZMEDJU VLADE NARODNE RDPUBUKE 

POLJSKE I VLADE HDERATIVNE NAIWIJ:':E lu:rUBUKE 
JUGOSLA VIJE 

Vlada Narodne Republike Polj sk'e i Vlada Federativne 
Narod ne Republ ike Jugoslavije, II żelji da razvije i prodllbe 
sarodnju IJ oblasti socija!ne politike, i uverene da fe ovakva 
saradnja doprinositi .napretku u toj oblasti u onema zemljam il. _ 
i sluziti daljem jac:mju i rozvitku prija tel jskihodnosa izrnedju 
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dalszemu umocnieniu i rozwojowi przyjacielskich stosunków 
pomiędzy obu Państwami, postanowiły zawrzeć Umowę 

o współpracy w dziedzinie polityki społecznej i w tym celu 
wyLllaczyły swych pełnomocników, a mianowicie: 

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
Stanisława Zawadzkiego, Ministra Pracy 1 Opieki 

Społecznej, 

Rząd Federacyjnej Ludowe} Republiki Jugosławii -
Momę Markowicza, Członka Związkowej Rady Wy

konawczej, 

którzy po wymianie swoich pełnomocnictw, uznanych za 
dobre i sporządzone w należytej formie, zgodzfli się na nastę
pująC'e postanowienia: 

Artykuł 1 

(1) Umawiające się Strony będą współpracować we 
wszystkich zagadnien iach i we wszystkich dziedzinach poli
tyki społecznej w celu pogłę b ienia postępu społecznego we 
własnych Państwach oraz na terenie międzynarodowym. 

(2) W tym celu Umawiające się Strony będą w szczegól
ności pop ierać i uła twiać wymianę doświadczel'l i współpracę 

między wła ściwym i organam i, ins tytucjami i organizacjami, 
wzajemne udzielanie informacji i wymiflnę materiałów i pu
blikacji w dziedz inie poli tyki społecznej. jak też wzajemne 
organizowanie wykła~~ów i wystaw obrazuj ą c ych dorobek 
obu kraj ów w tej dziedzinie. Umawiaj ące się Strony będą 
również .popierać; wzajemne spotkania i wyjazdy pracowników 
w celu zapoznania się z admini stra cją i polityką społeczną. 

Artykuł 2 

Umawiające się Strony będą w granicaC'h swych możli
wości przydzielać wza jemnie stypendia i innego rodzaju po
moc materialną pracownikom drugiej Umawiaj ącej 'się Strony 
w szkoleniu, specjalizacji i pracy naukowo-badawczej w 
dziedzinie polityki społecznej. 

Artykuł 3 

(1) Obywatele jednej Umawiającej się Strony, zatrudnieni 
na obszarze drugiej Umaw i ającej się Strony, oraz ich rodziny 
są zrównani z obywatelami tej Strony w zakresie prawnych 
przepisów o pracy. 

(2) Obywatele jednej Umawiającej się Strony, zatrudnieni 
na obszarze drugiej Umawiającej się Strony, mają równe 
prawa z obywatelami tej Strony w zakresie szkolenia zawo
dowego oraz w korzystaniu z wszelkich urządzeń, przezna
czonych dla dobra pracowników i ich rodzin. 

Artykuł" 

(I) Obywatele jednej Umawiającej się Strony, przebywa
jący na obszarze drugiej Umawiającej się Strony, mają równe 
prawa z obywatelami tej Strony w zakresie opieki społecznej 
oraz ochrony zdrowia (pomoc materialna, umieszczenie 
w zakładach pomocy społecznej, pomoc zapobiegawczo-lecz
nicza itp,). 

(2) Za udzielanie opieki społecznej nie będzie się żądać 

zwrotu wydatków od tej Umawiającej się Strony, której oby· 
watelowi opieka została udzielona. Nie wy ł<.j cza to prawa 
żądania zwrotu wydatków od osoby, której opieka została 

udzielona, albo od osób zobowiązanych do jej utrzymania. 

dveju drZava, odluei1e su da zakljuce Konvenciju o saradnji 
u oblasli socija lne politike i u tom cilju odredile su .svoje 
opunomoćenike i to: 

, Vlada Narodne Republike Poljske: 
Stanislawa Zawadzkog, Ministra Rada 

Staranja 
Socijalnog 

Vlada Federativne Narodne Republike Jugoslavije: 
Momu Markovića, elana Saveznog Izvrsnog Veća, 

koji su se, ' pasIe razmene svoj ih punomoćja za koja je 
konstatovano da su punovazna i da su napisana u odgovara
jućoj formi, saglasili u sledećem: 

C l a n 

(1) Strane Ugovornice će saradjivati po svim pitanjima 
i u svim oblastima socijalne politike u cilju produbljvanja 
socij alnog napretka u svoj im drżav ama, a takodje i na 

. medjunarodnom planu. 

(2) U tom cilju Strane Ugovornice narocito te potsticati 
i pomagati razmenu iskustava i saradnj u izmedju od govara
jućih organa, institucija. i organizac ija, uzaj amno dostavljanje 
informacija' i izmenu ma terij ala. i publikaciia u oblasli 
socijalne politike, kao i uza jamnog orcpnizovanja predavanja 
i izlożb i koje bi ilustrovale doslignll ,'.a Ob2jU zemalJ a u toj 
oblasti. Strane Ugovorn ice poddavaće takodje uzajamne 
posete i saslanke strućnjaka u cilju upoznavanj a sa slu żbom 
socij alne politike. 

Clan 2 

Strane Ugovornice će, u granicama s-""oj ih mogu(~nos ti, 

davati uzajamno stipendij e i druge v rste maleflja !ne pomoći 

trud benicima druge Strane Ugo vorn ice za skolovanje, 
specij alizaciju i naucno-istrażivacki rad u oblasli socijalne 
polit ike. 

C1an 3 

(1) DrZdvljani jedne Strane Ugovornice, zaposleni na 
podrucju dmge Strane Ugovornice, kao i njihove porodice, 
izjednaceni su u pravima u oblasli pravnih propisa o radu sa 
domaćim dravljanima. 

(2) DrZavljani jedne Strane Ugovornice, zaposleni na 
podrucju druge Strane Ugovornice, imaja ista prava kao i do
maći driavljani u oblasti strucnog śkolovanja i korisćenju 

svih objekata namenjenih dobru radnika i njihovih porodica. 

CI a n 4 

(1) Driavljani jedne Strane Ugovornice, nastanjeni na 
teritoriji druge Strane Ugovornice, izjednaceni s'u u pravima 
sa domaćim drżavljanima u pogledu socijalne zastite i zdrav
stvene zast.ite (materijalna pomoć, smestaj u socijalnim do
movima, prevenlivno terapeutska lekarska pomoć i tome 
slicno). 

(2) Za dodeljivanje pomoći socijainog staranja neće se 
traziti naknada troskova od Strane Ugovornice cijem su 
drzavljaninu pomoć i staranje ukazani. To ne iskljucuje pravo 
da se trazi pokrivanje troskova od strane lica korne je pomoć 
ili staranje dodcljeno , ili od lica koja su .obavezna da to lice 
lzddavaju. 
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Artykuł 5 

(1) Umawiające się Strony będą popierać wzajemną 

akcję wypoczynkową i leczniczą dla dzieci, młodzieży i pra
cujących. 

(2) Szczegóły będą ustalane w drodze porozumienia po
między właściwymi centralnymi organami Umawiającycl1 

Eię Sbron. 
Artykuł 6 

Umawiające się Strony będą sobie udzielać wzajemnej 
pomo<ry przy uzyskiwaniu dokumentów i udzielaniu infor
macji potrzebnych do wykonywania niniejszej Umowy. 

Artykuł 7 
Stosunki pomiędzy Polską Rzecząpospolitą Ludową i Fe

deracyjną Ludową Republiką Jugosławii w zakresie ubezpie
czeń społecznych reguluje osobna Umowa. 

Artykuł 8 

(1) Umawiające się Strony powołują do życia parytetową 
Komisję Mieszaną. Każda z Umawiających się Stron wyzna
cza trzech członków tej Komisji. Komisja Mieszana działać 
będz ie jako organ wnioskodawczy i doradczy. Głównym je; 
zadaniem bę-dzie projektowar, ie zasadniczych zarządzeń , 

zmierzających do real izacji nin iejszej Umowy, jak też Umowy 
o ubezpieczeniu społecznym (artyku ł 7) oraz opracowywanie 
plaflów współpracy. 

(2) Komisja Mieszana zbierać się będzi e w miarę potrzeby 
na przemian w Polskie j Rzeczypospolitej Ludowej i w Fede
racyjnej Ludowe j Republice J ugosławii. Komisja będzie 

obradować na podstawie regulaminu ustalonego przez samą 
Komisję. 

Artykuł 9 

(q Dokumenty, akta i inne pisma, składane "W wykona
niu niniejszej Umowy, mogą być napisane w jakimkolwiek 
urz ~dowym języku jedne j lub drugiej Umawiającej się Strony 
i są zwolnione od legalizacji. 

(2) Przepisy o opk tach, przewidziane w ustawodawstwie 
j e<:\nej Um~wia jącej się Strony dla dokumentów i innych 
a któw! vvymaganych od własnych Obywateli w zak resie 
zagadnień objętych niniejszą Umową, stosuje się również do 
Obywateli drugiej Umawiającej się Strony. 

A r t y kuł 10 

Urzędom konsularnym (wydz iałom konsularnym przedsta
wicielstw dyplomatycznych) jednej Umawiaj ącej się Strony 
przysł ' guje prawo zastępowania bez pełnomocnictwa swoich 
obyw~teli oraz osób prównych i organów swojego Państwa 
przed organami drugiej Umawiaj ącej się Strony we wszystkich 
",prawach, wynikających z niniejszej Umowy. Nie narus'za to 
wewnętrznych przepisów prawnych każdej z Umawiających 
się St~on, według których wymagane Jest zastępstwo przez 
adwoMata .lub przez inną osobę. 

Artykuł 11 
(1) Umowa niniejsza wykonywana będzie przez centralne 

organy każdej Umawiającej się Strony. Organy te będą poro
zumiewać się ze sobą bezpośrednio. 

(2) Umawiające się Strony zakomunikują sobie bezzwłocz
nie po wejściu w życie niniejszej Umowy i komunikować 

sobie będą w przyszłości, które centralne organy każdej 

z Um~wiających się Stron są właściwe dla wykonywania 
Umowr · 

(31 Wymienione w ustępie poprzednim organy będą się 
nawzajem powiadamiać o zarządzeniach podejmowanych 
w celu wykonywania niniejszej Umowy. 

Artykuł 12 

Umowa nIllJe]sza podlega ratyfikacji i wejdzię w życie 
w pierwszym dniu miesiąca, nasiępuj ącego po wymianie 
dokumentów ratyfikacyjnych, które odbędzie się w Bełgradzie 

CI a n 5 

(I). Strane Ugovornice potpomaga-Ć"e u zajal:lllo staranje 
o oporavku i lecenju dece, omladine i radnih ljudi. 

(2) Bliże odred.be biće odredjene sporazumom izmed ju od 
govarajućih cen tralnih organa Strana Ugovornica. 

C l a n 6 

Strane Ugovornice prużaće uzajamnu pomoć jedna drugoj 
pri n abavljan ju dokumenata i davanju informacija potrebnih 
za izvrśenje ove Kon vencije. 

CI a n 7 
Odnosi u oblasti socijalnog os!guranja izmedju Narodne 

Republike Poijske i Federativne Narodne Republike Jugosla
vije regulisani su posebnom Konvencijom. 

C l a n 8 

(1) Strane Ugovornice osnovaće Partitetnu rnesovitu 
kornisiju. Svaka Strana Ugovorni ca imenovaće lri elana ove 
Kornisije. Meśovita komisija delovaće kao inicijativni 
i savetodavni organ. Nj en giavni zada ta k biće da predlaże 
mere nacelne prirode za sprovodjenje ove Konvencije, kao 
i Konven cije o socijalnom osigurallju (elan 7). i da priprema 
planove sa radnje. 

(2) Mesov ita komisi ja sa s tajaće se premii potrebi, 
naizmenicno u Nilrodnoj Republici Poljskoj i Federa tiv noj 
Narodnoj REpublle i Jugosle.viji ; Kcmisi ja će zasedati na 
osnovu poslovnika koji sama donosi. 

C I a n 9 
(1) Dokumenti, akta i drugi spisi k oji se podnose u vezi 

sa primenom ove Konvencije mogu bili sastavljeni na bilo 
kojem od sluzben ih jezika jed,ne ili druge Strane Ugovorn ice 
i oslobod jeni su legalizac ije. . 

(2) Odredbe o taksama koje sadrżi zakonodav;;tvo jedne' 
Strane Ugovorn;ce za dokumenta i druga akta potrebna doma
ćim drZavl]anima u vezi sa regulisanjem p itanja iz obl as ti 
koje obuhvata ova Konvencija primenjuju se i na drżav l jane 
druge Strane Ugovornice. 

C I a n 10 

\ Konzu larna pretstavn istva (konzularna odeJjenja u diplo
rnaLskim pretstavniStvima) jedne Strane Ugovornice imaju 
pravo zastupanja svojih dravljana kao i pravnih lica i organa 
svoje DrZave bez punomoći pred organ ima druge Strane 
Ugovorn ice u svim pitanjirna koja proisticu iz ove Konvencije. 
To niucern ne narusava unu trasnje pravne propise svake od 
Strana Ugovornica prema kojima se zahteva zastupanje 
advokata Hi drugog lica. 

Clan 11 
(1) Ova Konvencija bić e izvrsavana od strane centralniłl 

organa svake od Strana Ugovornica. Ti će se organi me
djusobno neposredno sporazumevati. / 

(2) Strane Ugovornice će jedna drugu neodlozno obave
stiti o stupanju na snagu ove Konvencije i obaveśtavać!'l S8 

ubuduće koji su centralni organi svake od Strana Ugovornica 
odredjeni za sprovodjenje ove Konvencije. 

(3) Organi pomenuti u prethodnorn stavu obavestavaće 

se uzajamno o svim merama preduzetim raeli sprovodjenja ove 
Konvencije. 

C I a n 12 

Ova Konvencija lreba da se ratifikuje i stupa na snagu 
sa prvim danom meseca posle razmene ratifikacionih doku
menata koja će se izvrsiti u Beogradu. 

-



-
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Artykuł 13 

Umowa lllllleJsza została zawarta na czas nieokreślony. 
Może być ona wypowiedziana przez każdą z Umawiających 

się Stron, nie późni ej jednak niż n3. sześć miesięcy przed 
upływem danegó ro im k alend arzowego, i tmci swą moc obo
wiązującą z koń cem tego roku. 

Umowę niniejszą sp o rz ądzono w Warszawie dn ia 16 stycz
nia 1958 roku, w dwóch egzempla rzach. każdy w języka ch 

polsk im i serbsko.chor wackim. przy czy:n obydwa teks ty m"ją 
j ednakową moc obowiązuj ącą. 

Na dowód czego wyżej w ymienieni pełnomocnicy podpi
sali nin i ejszą Umowę zaopatrzyli ją p ieczęciami. 

W imieniu 
Rządu Polskiej Rzeczypospolitej 

Ludowej 
(-) Stanisław Zawadzki 

\..., imieniu 
Rządu Federacyjnej Ludowej 

Repll bliki Jugo sławii 

(-) Mamo Mark0wicz 

C 1 a n 13 

Ova Konvencija je zakljucena na neodre.dj eno vreme. 
Svaka Strana' Ugovorn ica moze otkazati ovu Konvenciju 
najkasnije 6 meseci pre is teka kalendarske godine. Ona gubi 
punovaznos t krajem te god ine. 

Ra djen o u V arsavi dana 16 janu ara 1958 g0dine u dva 
orig inala od kojlh je svakina polj skom i s rpsk o-hrvatskom 
jezilm s tim da su oba teksta podj edn ako punovai na. 

Kao do kaz tome, gore?omenuti opunomoćenici su potpisa
li ovu Konvenciju i stavili pecat. 

U ime Vl ade 
Narodne Republike Pol jske 

(-) S. Zawadzki 

U ime Vlade 
Fed era tivne Na rodne 
Republi ke JU U0slavije 
(-) M. Mar!wvić 

Po zaznajomieniu się z powyższą Umową Rada Państwa u:mała ją i u zna je za słuszną zarów no w cał9~ci, jak i każde 
z postanowień w niej zawartych; oświadcza, że jest ona przyjęta, ratyfikowana i potw ierdzona, oraz przy'rzeka, ~ będzie 
niezmiennfe zachowywana. 

Na dowód czego wydany został Akt niniejszy. opatrzony pieczęcią Polskiej Rzeczypospolltej Ludowej. 

Dano w Warszawie, dnia 16 września 1958 roku. 

L. S. Przewodniczący Rady Państwa: A. ZawadzkI 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz' 
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OSWIADCZENIE RZ';\DOWE 

z dnia 29 grudnia 1958 r. 

w sprawie wymiany. dokumentów ratyfikacyjnych Umowy o współpracy w dziedzinie polityki społecznej mi ędzy Rządem, 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Federacyjnej Ludowej Repubiiki Jugosławii, poclplsarnejw Warszawie dnia 

, 16 stycznia 195& r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z ar t. 12 
Umovv y o współpracy w dziedzin ie polityki społecz n ej między 

Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Fede ra
cyjnej Ludowej Republiki Jugosławii, podpisanej w Warszawie 

dnia 16 stycznia 1958 r. , na s t ą pił:t w Belgradz ie Gnia' 9 grudnia 
1958 r.- wymiana dokumentów ratyfikacyj nych powyższej 
Umowy. 

Minister Spraw Z;:.gran; cznych: w z. J. W inie"vicz 
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UMOWA MIĘDZY POLSKĄ nZECZĄPOSPOI.ITĄ LUDOWA, A REPUIlLIKĄ CZECHOSŁO\VACKĄ O UREGULOWANIU 
ME ZAŁATWIONYCH SPRAW MAJĄTKOWYCH 

podpisana w Pradze dnia 29 marca 195& r. 

W Imieniu Połskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

RADA PAI'~STWi\ 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

podaje do powszechnej wiadomości: 

W dniu 29 marca 1958 roku podpisana została w Pradze Umowa między Polską Rzecząpospolitą Ludową a Republik" 
Czechosło" ... acką o uregulowaniu nie załatwionych spraw majątkowych o na s tępującym brzmieniu dosłownym: 

UMOWA MIĘPZY . POLSKĄ RZECZĄPOSPOLIL\ LUDOWĄ 
A REPUBLIKĄ CZECHOSŁOWACKĄ O UREGULOWANIU 

NIE ZAłATWIONYCH SPRAW MAJĄTKOWYCH 

Rada Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Prezy
d:ent Republiki Czechosłowackiej. ~ragnąc uregulować n ie za
łatwione sprawy majątkowe z okresu przed dniem 9 maja 

DOlI ODA MEZI POLSKOU LIDOVOD REPUnÓKOU A CESKOo
SLOVENSKOU REPIlBLIKOU O VYPORAOANI c 

NINYiUZENYCH MAJETKOVYCH OT AZEK-

Stil,tni Rada PoJske lidove republiky a president Ce,sko
slovenske republik y, ve snaze vypori1. dć': t nevyJizene majetko
ve otazky z doby prede dnem 9. kveŁna roku 1945 i nekter~ 


